СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От             .2020                                                                               №

Об утверждении  Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг на территории муниципального
образования  Краснопламенское сельское поселение

         В соответствии со  статьей 9  Федерального закона от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования,  Совет народных депутатов муниципального образования Краснопламенское сельское поселение

Р Е Ш И Л :

1.Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления  муниципальных  услуг на территории  муниципального

образования Краснопламенское  сельское  поселение согласно приложению.

2.Утвердить Порядок  определения размера платы за оказание услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг
 3. Решение вступает в силу   с  даты  его   официального  опубликования в средствах массовой информации .
Глава  муниципального  образования

Краснопламенское сельское поселение,

председатель Совета  народных  депутатов                                   В.И.Сидорюк

                                      Приложение

                                                                         к решению Совета

                                                                                        народных депутатов Краснопламенского

                                                                                        сельского поселения  от         .2020

№

ПЕРЕЧЕНЬ
 услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг на территории   муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение

1. Копия финансового лицевого счета по месту жительства заявителя и его семьи.

2. Нотариально заверенные документы , подтверждающие полномочия представителя, заявителя на обращение на представление муниципальной услуги ( если обращается представитель).

3. Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием.

4. Предоставление поэтажного плана, в котором находится переводимое помещение.

5.Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства  и (или) перепланировки переводимого помещения.

6.Предоставление справки о доходах заявителя и членов его семьи.

7. Предоставление технического паспорта объекта, объекта капитального строительства, поэтажного плана экспликации помещения.

8. Предоставление материалов, содержащихся в проектной документации.

9. Предоставление градостроительного  плана земельного участка.

10. Акт  приемки объекта капитального строительства ( в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

11. Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом , осуществляющим строительство.

12. Предоставление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации в т.ч. требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета . используемых энергетических ресурсов и подписанных лицом. Осуществляющим строительство, застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального строительства, ремонта на основании договора, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства.

13. Предоставление документа, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписание представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

14.Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанное лицом, осуществляющим строительство, реконструкции, капитального ремонта на основании договора.

15. Предоставление топографической съемки земельного участка (схема расположения земельного участка).

16. Предоставление кадастрового паспорта на земельный участок.

17. Предоставление кадастрового плана территории.

18. Оценка стоимости транспортных средств, на основании отчета об оценке транспортного средства, сделанная независимым оценщиком.

19. Согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в т.ч. временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое  помещение на основании договора социального найма ( в случае, если заявителем является уполномоченный  наймодатель на предоставление документов),  наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма).

_______________________________________________________________

1. Заявитель, помимо документов, указанных в настоящем перечне, самостоятельно представляет документы, имеющиеся в распоряжении заявителя и полученные им в результате ранее оказанных ему государственных и муниципальных услуг (например, паспорт, свидетельство о рождении, свидетельство о постановке на налоговый учет и т.п.).

2. В случае если нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, муниципальными правовыми актами предусмотрена обязанность заявителя предоставить копию документа, копия предоставляется заявителем самостоятельно, за счет собственных средств.

 II. Особенности получения услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг

1.В случае, когда уполномоченному органу, предоставляющему муниципальную услугу, необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, необходимо получение согласия на обработку (передачу, прием) персональных данных.
2.Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе требовать от заявителя предоставления документов, перечисленных в части 6 статьи 7 Федерального от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Остальные документы, которые могут быть затребованы в рамках межведомственного информационного взаимодействия, заявитель вправе представить по собственной инициативе.

3.В случае, если нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами предусмотрена обязанность заявителя предоставить копию документа, копия предоставляется заявителем самостоятельно, за счет собственных средств.

Приложение №2

к решению Совета народных депутатов

Краснопламенского сельского поселения

от .   2020№

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг

Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Краснопламенское сельское поселение (далее - Порядок).

1.  Для целей настоящего Порядка применяются следующие термины и определения:

муниципальная услуга – услуга, предоставляемая администрацией муниципального образования  Краснопламенское сельское поселение (далее – администрация), ее органами, структурными подразделениями, а также организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги (далее - муниципальная услуга), представляющая собой деятельность по реализации функций администрации, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий администрации, ее органов  и  структурных подразделений, предоставляющих муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

необходимые и обязательные услуги - услуги, в результате оказания которых заявитель может получить документ, необходимый при обращении в администрацию или ее органы (структурные подразделения) за предоставлением муниципальной услуги, а также услуги, обращение за которыми необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Владимирской области, а также муниципальными правовыми актами;

организация, оказывающая необходимые и обязательные услуги - органы администрации, подведомственные ей муниципальные учреждения, органы государственной власти, государственные органы и организации, а также иные организации, независимо от организационно-правовой формы.

Остальные термины и понятия в настоящем Порядке используются в том же значении, что и в Федеральном законе от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.  Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, пре​доставляемые муниципальными учреждениями муниципального образования Краснопламенское сельское поселение.

2.  Размер платы за необходимые и обязательные услуги устанавливается в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, отраслевыми методиками на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов.

3.  В случае отсутствия отраслевых методик организациями, оказывающими необходимые и обязательные услуги разрабатывается методика определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые ими.

4.  Методика определения размера платы за необходимые и обязательные услуги должна содержать:
-обоснование расчетно-нормативных затрат на предоставление необходи​мых и обязательных услуг;
-принцип формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг и пример расчета размера платы;

-порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязатель​ных услуг.

На основании разработанной методики органы и структурные подразделе​ния администрации рассчитывают предельный размер платы за предос​тавление необходимых и обязательных услуг.

1.  Проекты методик определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, предельных размеров платы за предоставление необходимых и обязательных услуг (далее - проекты методик, предельных размеров платы), а также информация о сроках и порядках направления предложений по проектам методик, предельных размеров платы размещается на официальном сайте муниципального образования